ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  П Р И К А З

24.092010                                                                                           №  5-705
	О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2010-2011 учебном году

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 02.12.2009 № 695, с целью обеспечения проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2010-2011 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. Приложение № 1.

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. Приложение № 2.

3. Назначить государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей «Одаренный школьник» (Перминова Е.Н.) координатором по проведению муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кировской области (далее – Координатор).

4. Координатору:

4.1. Организовать в соответствии с заявками сбор, тиражирование и распределение по муниципальным районам и городским округам материалов с заданиями по предметам для муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и методическими рекомендациями.

4.2. Обеспечить проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установленными требованиями и датами.

4.3. Предоставить в срок до 18.02.2011 в оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников отчет о проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

	20 ноября
	–
	английский язык, экология

	21 ноября
	–
	астрономия

	23 ноября
	–
	немецкий язык

	24 ноября
	–
	право

	27 ноября
	–
	русский язык

	28 ноября
	–
	физика

	29 ноября
	–
	история

	30 ноября
	–
	экономика

	1 декабря
	–
	основы безопасности жизнедеятельности

	4 декабря
	–
	география, литература

	5 декабря
	–
	биология, информатика и ИКТ

	6 декабря
	–
	французский язык

	9 декабря
	–
	физическая культура

	10 декабря
	–
	технология

	11 декабря
	–
	химия, обществознание

	12 декабря
	–
	математика

	15 декабря
	–
	искусство (МХК)

6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в размере не более 45 процентов от общего числа участников муниципального этапа (в случае малого количества участников и наличия высоких результатов допускается увеличение квоты).

7. Признать утратившим силу Положение о проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Кировской области, утвержденное приказом департамента образования Кировской области от 29.08.2008 № 5-760.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента образования А.М.Измайлова.
	Глава департамента

	А.М.Чурин

_1070954142.doc